
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Kommunaludvalg 

Folketingets Kommunaludvalg har d. 7. juli 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 108 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Spørgsmål nr. 108: 

”Vil ministeren redegøre for lækket af 900.000 CPR-numre og oplyse, hvilke nye initia-

tiver ministeren vil iværksætte for at sikre, at det ikke sker igen? Vil ministeren i for-

længelse heraf redegøre for, om det er ministerens opfattelse, at CSR er i stand til at 

beskytte data godt nok?” 

Svar: 

Jeg kan i det hele henvise til den redegørelse for forløbet omkring sikkerhedshændel-

sen, som jeg har sendt til Folketingets Kommunaludvalg som led i min besvarelse af 

spørgsmål 107 fra udvalget. 

 
Jeg kan tilføje, at jeg ser med meget stor alvor på sagen. En sådan sikkerhedshæn-
delse svækker tilliden til CPR-systemet og håndteringen af persondata i den forbindel-
se. 
 
Derfor har jeg bedt om at få en fuldstændig redegørelse for forløbet. Når jeg har haft 
lejlighed til at danne mig det fulde overblik over sagen, vil jeg meget grundigt overveje, 
hvilke konsekvenser sagen skal have. I mine overvejelser vil indgå, om der er truffet 
tilstrækkelige sikkerhedsforanstaltninger i forhold til at forhindre lignende hændelser, 
og om beskyttelsen af persondata hos CSC som driftsleverandør er tilfredsstillende. 
 
Når resultatet af mine overvejelser foreligger, vil jeg orientere udvalget herom. 
 
Jeg kan tilføje, at CPR-kontoret allerede i forlængelse af sikkerhedshændelsen har 
truffet foranstaltninger med henblik på at sikre, at en tilsvarende hændelse ikke på ny 
kan indtræffe. Det betyder, at der nu er indført en procedure med dobbeltkontrol af 
Robinson-listen, før denne lægges på www.cpr.dk. CPR-kontoret har endvidere 
iværksat en grundig undersøgelse af, om der er behov for yderligere ændringer i pro-
cedurer og kontroller knyttet til den daglige filproduktion hos CSC. 
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